1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN LONG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND           Sơn Long, ngày      tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả đánh giá xã phù hợp với trẻ em

trên địa bàn xã Sơn Long năm 2024

Thực hiện Công văn số 2844/UBND ngày 24/10/2024 của UBND huyện Sơn

Tây về việc triển khai, đánh giá và công nhận xã phù hợp với trẻ em năm 2024. Sau

khi tiến hành đánh giá và thống nhất tại cuộc họp Hội đồng đánh giá của xã ngày

05/11/2024 UBND xã Sơn Long báo cáo tình hình thực hiện như sau:

1. Tình hình chung của địa phương:

* Tổng số trẻ em trên địa bàn xã dưới 16 tuổi là: 588 trẻ. Trong đó:

- Số trẻ em dưới 06 tuổi là: 133 trẻ.

- Số trẻ em có nguy cơ rớt vào hoàn cảnh đặc biệt (trẻ sống trong hộ nghèo,

cận nghèo) là: 311 trẻ.

2. Kết quả đánh giá các tiêu chí:

- Tiêu chí 1: Nguồn lực thực hiện quyền trẻ em: Đạt 100 điểm.

- Tiêu chí 2: Tỷ lệ trẻ em được khai sinh đúng quy định: Từ 98% trở lên: 40

điểm.

- Tiêu chí 3: Trẻ em bị xâm hại: Dưới 1/1.000 trẻ: đạt 125 điểm.

 - Tiêu chí 4: Trẻ em vi phạm pháp luật, nghiện ma túy:  Dưới 1/1.000 trẻ : đạt

50 điểm.

- Tiêu chí 5: Trẻ em bị tai nạn, thương tích: Dưới 0,25/1.000 trẻ. Đạt 100

điểm.

 - Tiêu chí 6: Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt được trợ giúp: Đạt 50 điểm.

 - Tiêu chí 7: Trẻ em dưới 1 tuổi được tiêm chủng đầy đủ các loại vắc xin

thuộc chương trình tiêm chủng mở rộng: Từ 98% trở lên: 50 điểm.

 - Tiêu chí 8: Trẻ em dưới 5 tuổi bị suy dinh dưỡng thể nhẹ cân và thể thấp

còi: 35 điểm.

 - Tiêu chí 9: Trẻ em được khám sức khỏe định kỳ: Dưới 50%: 10 điểm.

- Tiêu chí 10: Trẻ em đến trường, lớp mầm non: Từ 90% trở lên: Đạt 75

điểm.

- Tiêu chí 11: Trẻ em được thực hiện quyền tham gia của trẻ em: 20% trở lên

: 75 điểm.

2

- Tiêu chí 12: Hoạt động vui chơi, giải trí, văn hóa, thể dục, thể thao dành cho trẻ

em: Từ 50% đến dưới 70%: 50 điểm

- Tiêu chí 13: Mức độ hài lòng của trẻ em và người dân về việc thực hiện

quyền trẻ em: Từ 80% trở lên: Đạt 50 điểm.

3. Đánh giá kết quả: Tổng số điểm mà xã Sơn Long đạt là 810 điểm. Đủ

điều kiện được công nhận đạt tiêu chuẩn xã phù hợp với trẻ em.

 Trên đây là báo cáo của UBND xã Sơn Long về kết quả đánh giá xã phù hợp

với trẻ em năm 2024 trên địa bàn xã./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- UBND huyện;

- Phòng LĐ- TB&XH;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Đinh Văn Trây

		2024-11-05T08:25:12+0700

		2024-11-05T11:07:18+0700

		2024-11-05T11:07:18+0700

		2024-11-05T11:07:18+0700